醫學院圖書館管理委員會九十四學年度第二次會議記錄

時間：九十五年三月二十四日（星期五）中午十二時

地點：醫學院圖書分館一樓 108 討論室

主席：蔡宗欣(王瑤華代)

出席：湯銘啠、蔡宗欣（請假）、王瑤華、莊淑芬、吳俊明、林毓志、王明誠、林立人（請假）、王

憲威、蔣輯武、賴吾為、張敏政（請假）、任卓穎、游一龍、顏經洲、黃欽威（請假）、張翠

砡、張倍榮（黃友聖代）、陳舜華（請假）、陳淑姿、李怡慧、黃雅淑、張長泉、蘇淑華

列席：湯銘哲副院長、林小梅

記錄：蘇淑華

壹、 上次會議執行情形：

提 案 討 論  執 行 情 形

提案一、修訂成功大學圖書館醫學院分館研究小間使用規則。(提

案單位：圖書館)

決議：

通過開放予醫學中心之外的師生使用。並修訂成功大學圖

書館醫學院分館研究小間使用規則。

依決議執行

提案二、修改醫分館館藏政策，請討論。(提案單位：圖書館)

決議：

修正通過。

依決議執行

提案三、斗六分院使用醫分館資源之相關規定。(提案單位：圖書

館)

 決議：

由斗六分院管理中心具保，並於人員離職時知會圖書館查核

讀者借閱圖書資料及欠款歸還情形。

依決議執行

(臨時動議)、提案一、2006 年 Lippincott 期刊訂購方式，請討論。

(提案單位：圖書館)

決議：

1. 2006 年 Lippincott 紙本期刊改訂電子版。

2.根據說明三種方案提請表決，以第二種方案：同意簽訂三年

合約訂購 LWW Total Access E_ONLY --目前 240 種期刊，未來

增減不調整價格，分三年逐年付款，2006 年費用為 US$77,000；

2007 年費用為 US$80,850；2008 年費用為 US$84,893，每年漲幅

固定為 5%，經討論評估認為此方案風險最小，對醫圖最為有

利之選擇。

因 94 會經費有結餘，為減輕

95 年的負擔及鎖定續訂價格

為零漲幅，且 Lippincott 期刊

為每年必須續訂之期刊，故

於年底簽請校長同意採購三

年,一次付款。

貳、 報告事項：

一、 主席報告

二、 醫圖報告

參、 提案討論

提案一、95 會計年度經費討論案。(提案單位：圖書館)

說明：經費預算如附件

   決議：1、電子資源預算 1400 萬依公式計算，將經費分配至各系所科部推薦購

買。

2、視聽資料已多年未更新過於陳舊，許多系所亦有虛擬教學的需求，

所需經費較龐大，若依公式分配至系所科部所得經費有限，將無法

發揮整體效益，故 200 萬的視聽預算與 536 萬的緊急備用款，均由

圖書館統籌控管，並行文至各系所科部依實際需求提出推薦申請。

3、顧及圖書館空間有限引進部份電子書或資料庫，均先開放試用，視

實際試用狀況進行採購。

：

       肆、臨時動議

伍、散會